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THE EFFECT OF IMMIGRATION POLICY ON INFLATION AND UNEMPLOYMENT 
(UNITED STATES CASE) 
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Öz 

Dünya ekonomisinde son yıllarda iktisadi sorunların belirsizlik çatısı altında şiddetlendiği görülmektedir. Ticaret 

belirsizliği, ekonomi politika belirsizliği, iklim belirsizlikleri gibi göç politika belirsizliği de dünya ekonomisi için 

endişeler barındırmaktadır. Bu çalışmada, uluslararası göçe, yeni bir yaklaşım olan göç korkusu ve göç politika 

belirsizliği perspektifinden bakılmakta ve iktisadi hoşnutsuzluğun temel parametreleri olan enflasyon ve işsizliğe 

etkisi araştırılmaktadır. Bu amaçla ABD ekonomisi için göç korkusu ve göç politika belirsizliğinin, enflayon ve 

işsizlik ile  ilişkisi analiz edilmektedir. 

Çalışmada, ABD ekonomisine ait 1990-2022 yılları arasındaki göç korku endeksi, göç politika belirsizliği endeksi, 

enflasyon oranı ve işsizlik oranı verileri kullanılmıştır. Öncelikle değişkenlerin durağanlıkları Genişletilmiş 

Dickey-Fuller (ADF) ve Phillips-Perron (PP) birim kök testleri ile sınanmış ve değişkenlerin I(1) fark düzeylerinde 

durağan oldukları belirlenmiştir. Değişkenler arasındaki nedensellik ilişkisi Granger Nedensellik ve 

Toda&Yamamoto Nedensellik testleri ile sınanmış, göç politika belirsizliğinden enflasyon oranı orasında çift 

yönlü nedensellik tespit edilmiştir.  

Anahtar Kelimeler: Göç, Belirsizlik, Nedensellik 

Jel Kodlar: C22, E31, J2, O15 

Abstract 
In recent years, it has been observed that economic problems in the world economy have been gathered under the 

umbrella of uncertainty. Like trade uncertainty, economic policy uncertainty, and climate uncertainty, migration 

policy uncertainty also poses concerns for the world economy. This study aims to investigate the relationship 

between inflation and unemployment, which are the basic parameters of economic discontent, for the US economy 

by looking at international migration from the perspective of fear of migration and uncertainty of migration policy. 
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In the study, using the 1990-2022 annual data of the US economy, immigration fear index, immigration policy 

uncertainty index, inflation rate and unemployment rate data were used. First of all, the stationarity of the 

variables was tested with Extended Dickey-Fuller (ADF) and Phillips-Perron (PP) unit root tests and it was 

determined that the variables were stationary at I(1) difference levels. The causality relationship between the 

variables Granger Causality and Toda&Yamamoto Causality tests were tested, and bidirectional causality was 

detected between immigration policy uncertainty and the inflation rate. 

Key Words  : Migration, Uncertainty, Causality 
Jel Classification : C22, E31, J2, O15 
GİRİŞ 

Uluslararası göç hareketleri 20-21. yy’da küreselleşmenin tanımlayıcı bir özelliği olarak karşımıza 

çıkmaktadır. Günümüzde uluslararası göçün, marjinal ve güvencesiz pozisyonları işgal eden bir iş gücü 

yaratarak ülkelerin üretim sürecine katıda bulunduğu bir gerçektir. Göç akışları hem entelektüel hem de 

politik olarak birçok tartışmaya neden olsa da son yıllarda göç ve göçmen politikasında dünya genelinde 

marjinalleşme olduğu görülmektedir (Tilly, 2011:676). Göçmen politikasındaki bu marjinalleşme göç 

politikasındaki belirsizlikle birleşmektedir.  

Göç, muhtemelen kısmi bilgi koşulları altında oluşan riskle ilgili beklentilerle ilişkili bir süreci 

barındırmaktadır. Göç, göçü ortaya çıkaran bireylerle, bir bilgi-belirsizlik veya risk belirsizlik sürekliliği 

olma niteliği kazanmaktadır. Modern hükümetler de belirsizlik temelinde politikalar formüle etmekte 

zorlanmaktadırlar (Williams & Balaz, 2012:167-168). 

Son yıllarda artan göç ve göçmen sayısı, dünya kaynaklarındaki azalma, iklim krizleri, savaşlar, salgın 

hastalıklar ve enerji krizleri, ticaret savaşları ve yapay zekânın hızla insan emeğini ikame etmesi, 

savaşlar gibi faktörlerin kaynakların dağılımı üzerinde baskı yaratacağı özellikle göç hareketlerinin 

dünyada ciddi bir paylaşım sorununu beraberinde getireceği konusunda endişeleri barındırmaktadır  

Özellikle son yıllarda Amerika Birleşik Devletleri (ABD) ve Avrupa’da göçmenler konusunda bir 

politika belirsizliği ortaya çıkarmaktadır. Son yirmi yılında hem Avrupa Birliği (AB) hem de ABD göç 

ve sınırların yönetiminde önemli zorluklarla karşı karşıya kalmaktadır (Gögül, 2022:122). Küresel 

olarak uluslararası göçmenlerin sayısı önemli ölçüde artmış ve Uluslararası Göç Örgütünün (IOM) 2022 

Dünya Göç Raporuna göre, 2020 itibariyle 281 milyona ulaşmıştır. Büyük ölçekte ve düzensiz 

gerçekleşen bu göç, altyapıyı, yasal sistemleri ve ülkelerin sosyal ve politik dokusunu zorlamaktadır.  

Bu çalışmada Baker, Bloom ve Davis (2015) tarafından geliştirilen ve gazete makalelerine dayalı olarak 

göçle ilgili korkuların ve politika belirsizliğinin yoğunluğu için yeni nicel göstergeler sağlayan 

endekslerden faydalanılarak göç konusundaki belirsizliğe ve göç korkusu ve göç politika belirsizliğinin 

iktisadi hoşnutsuzluk parametreleri olan enflasyon ve işsizlik üzerindeki etkisine Nedensellik yaklaşımı 

ile dikkat çekmek istenmiştir. Göçün, göçmen sayısı üzerinden en çok işgücü piyasaları, ücret düzeyleri 

ve ekonomik büyüme üzerindeki doğrudan ve dolaylı etkilerine yapılan çalışmalardan da 

rastlanmaktadır. Ancak göçmen sayısından çok göçün dünya genelinde yarattığı korku ve göç 
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politikasındaki belirsizlikler üzerinden makroekonomik değişkenlerin etkilendiği de görülmektedir. Bu 

nedenle çalışmada öncelikle Dünyada uluslararası göç verilerine öncelikle yer verilmiş, konu ile ilgili 

literatür araştırmasının ardından ekonometrik metodoloji takip edilmiştir. Amerika Birleşik Devletlerine 

ait göç korku endeksi, göç politika belirsizliği endeksi, işsizlik oranı ve enflasyon oranı değişkenlerine 

ait 1990-2022 verileri kullanılarak Gen_şlet_lm_ş D_ckey-Fuller (ADF) ve Ph_ll_ps-Perron (PP) b_r_m kök 

testler_ _le değ_şkenler_n durağanlıkları test ed_lm_şt_r. Değ_şeknler arasındak_ _l_şk_ Granger Nedensell_k 

ve Toda&Yamamoto nedensell_k testler_ aracılığıyla sınanmıştır. Bu çalışma seçilen değişkenler,  

incelenen dönem ve kullanılan yöntem itibariyle göç konusuna farklı bir yaklaşım kazandırmak,  yeni 

araştırmalara ışık tutmak açısından önem taşımaktadır. Yapılan bu çalışmanın ABD ekonomisi için bir 

araştırma niteliğinde olmasının temel nedeni Dünyada en çok göç alan ülke olmasından kaynaklıdır. 

Ancak göç korkusu ve göç politika belirsizliğinin hem diğer ülkeler açısından, hem de diğer 

makroekonomik değişkenler üzerindeki etkisini de test etmek açısından bu çalışmanın diğer 

araştırmacılara yol gösterici olacağı beklenmektedir. 

1. ULUSLARARASI GÖÇ 

Dünya genelinde, çok uzun yıllardan beri varlığını sürdüren uluslararası göç son yıllarda ciddi bir artış 

göstermektedir. Birleşmiş Milletlere göre, Tablo 1’den de görüldüğü üzere dünya çapında tahmini 

uluslararası göçmen sayısı son yirmi yılda hızlı bir artış göstermiştir. 2000-2020 yılları incelendiğinde, 

2020’de uluslararası göçmen sayısının 281 milyona ulaştığı görülmektedir. 2010-2015 yılları arasında 

yüzde 2,3 olan büyüme oranı, 2015-2020 döneminde yüzde 2,5’e yükselmiştir. Mutlak sayılardaki artışa 

rağmen, 1990 ile yılları arasında uluslararası göçmenlerin dünya nüfusuna oranı yüzde 2,8 ila 3,6 

civarında nispeten sabit kalmıştır. 

Tablo 1: Uluslararası Göçmen Sayısı ve Dünya Nüfusuna Oranları (%) 

Yıllar Uluslararası Göçmen Sayısı Uluslararası Göçmenlerin Dünya Nüfusuna Oranları % 
1970 84.460.125,00 %2.3 
1975 90.368.010,00 %2.2 
1980 101.983.149,00 %2.3 
1985 113.206.691,00 %2.3 
1990 153.011.473,00 %2.9 
1995 161.316.895,00 %2.8 
2000 173.588.441,00 %2.8 
2005 191.615.574,00   %2.9 
2010 220.781.909,00   %3.2 
2015 248.861.296,00   %3.4 
2019 271.642.105,00   %3.5 
2020 280.598.105,00   %3.6 

Kaynak: UN DESA, 2008; UN DESA, 2021 

Uluslararası Göçmen İşç_ler_n Gen_ş Ekonom_k Faal_yet Kategor_s_ne Göre Küresel Dağılımına 

baktığımızda _se göçmenler_n ağırlıklı olarak h_zmet sektöründe _st_hdam ed_ld_ğ_ görülmekted_r.  
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Şekil 1’de görüldüğü üzere göçmen işçilerin yüzde 66,2'si hizmetlerde, yüzde 26,7'si sanayide ve yüzde 

7,1'i tarımda çalışmaktadır. Ancak sektörler arasında önemli cinsiyet farklılıkları bulunmaktadır. 

Kadınların yüzde 79,9'u hizmetlerde, yüzde 14,2'si sanayide ve yüzde 5,9'u tarımda istihdam 

edilmektedir. Kadınlarla karşılaştırıldığında erkek göçmen işçilerin sanayi ile hizmetler arasında 

dağılımının nispeten daha dengeli olduğu görülmektedir. Erkeklerin yüzde 35,6'sı sanayide, yüzde 

56,4'ü ise hizmetlerde, erkek göçmen işçilerin geri kalan yüzde 7,9'u tarımda çalışmaktadır.  

 
Kaynak: ILO, 2019 

ŞekIl 1: Uluslararası Göçmen İşçIlerIn EkonomIk FaalIyet Kollarına Göre Dağılımı, 2019 

 

 
Kaynak: ILO, 2019 

Şekil 2: Uluslararası göçmen işçilerin ülkelerin gelir düzeylerine göre dağılımı, 2019 
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Uluslararası göçmen işçilerin ülkelerin gelir düzeylerine göre dağılımına baktığımızda, yüksek gelirli 

ülkelerde göçmen işçilerin yerli işçilere gör açık ara farkla yüksek olduğu ancak daha düşük gelire sahip 

ülkelerde ise durumun tersi yönde değiştiği görülmektedir. Yüksek gelirli ülkeler dünya çapında işçilerin 

yüzde 18’ine ancak uluslararası göçmen işçilerin yüzde 67,4'üne ev sahipliği yapmaktadırlar. Diğer tüm 

gelir gruplarında uluslararası göçmen işçi oranı, kendi işçi oranlarına kıyasla çok daha düşüktür (ILO, 

2019). 

2. LİTERATÜR İNCELEMESİ 

Bu çalışmanın temel_n_ oluşturan uluslararası göçün makroekonom_k etk_ler_ üzer_ne gen_ş b_r l_teratür 

araştırmasına başvurulmuş ve özell_kle göçün _şgücü p_yasaları üzer_ndek_ etk_s_ne yönel_k çalışmaların 

ağırlıklı olduğu sonucuna varılmıştır. Bu çalışmalar şöyle sıralanab_l_r: 

Morley (2006), çalışmasında ARDL yaklaşımını kullanarak k_ş_ başına düşen ekonom_k büyümeden 

göçe kadar tek yönlü ve uzun vadel_ nedensell_ğ_n varlığına dayalı sonuçlara ulaşmıştır. Çalışmada,  göç 

_le k_ş_ başına düşen GSYH arasındak_ nedensel _l_şk_ Avustralya, Kanada, ABD _ç_n araştırılması 

amaçlanmıştır ve uzun dönemde ekonom_k büyümeden göçe doğru tek yönlü nedensell_k _l_şk_s_ varlığı 

tesp_t ed_lm_şt_r. 

Barcellos (2009), “Göç D_nam_kler_ ve Ücretler” adlı çalışmada, panel vektör otoregresyon (VAR) 

anal_z_ne dayalı olarak göç ve ücretler arasındak_ _l_şk_n_n anal_z_ne yen_ b_r yaklaşım sunmuştur. Bu 

çalışmada sermaye hareketl_l_ğ_ne _z_n veren, ücretler_n, yabancı göçün ve _ç göçün ortak d_nam_kler_n_n 

esnek b_r model_ gel_şt_r_lm_ş daha sonra yıllık CPS ver_ler_n_ kullanılarak model amp_r_k olarak test 

ed_lm_şt_r. 26 yıllık ABD eyaletler_ panel_n_n VAR anal_z_, göçün ücretler veya _ç göç üzer_nde öneml_ 

b_r etk_s_n_n olmadığını gösterm_şt_r. Buna karşılık, ücretler_n göçü etk_led_ğ_ sonucuna ulaşılmıştır. 

Reed ve Latorre (2009), “Göçün İng_ltere İşgücü P_yasası Üzer_ndek_ Ekonom_k Etk_ler_” adlı 

çalışmalarında 1996-2007 arası İng_ltere’ye yıllık göçmen g_r_ş_n_ esas almışlardır. Regresyon model_ 

kullanılarak yapılan bu çalışmada İng_ltere’n_n yabancı doğumlu çalışma çağındak_ nüfusta 1 puanlık 

artışın, ortalama ücretler_ yüzde 0,3 oranında düşürdüğünü ortaya koymuşlardır. 

Docqu_er, Özden ve Per_ (2010), “Göç ve Göçün Ücret Etk_ler_” adlı çalışmalarında göçmen akışlarının 

uzun vadel_ etk_ler_, seç_l_ ülkeler _ç_n, yüksek vasıflı ve düşük vasıflı göçmen olmayanların ücretler_ 

üzer_nde s_müle ed_lm_şt_r. Bu çalışmanın l_teratüre katkısı, göçün yanı sıra göçün ücret etk_s_n_n de 

hesaplanmış olmasıdır. Batı Avrupa ülkeler_n_n sonuçları, hem OECD'dek_ hem de OECD dışındak_ 

d_ğer k_l_t hedef ülkeler_n sonuçlarıyla karşılaştırılmıştır. Anal_z, 1990-2000 yılları arasında eğ_t_m 

düzey_ne göre göçmenler ayrıştırılmış ve elde ed_len bulgular, Avrupa ülkeler_nde yaygın olan kamu 

korkularının yanlış yerleşt_r_ld_ğ_n_ doğrulamıştır. 
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Bash_er ve S_am (2014), “Ürdün'de Göç ve Ekonom_k Büyüme: FMOLS yaklaşımı” adlı çalışma 1980-

2012 dönem_ _ç_n Ürdün'de göçmen _şç_ler_n ekonom_k büyümeye olan etk_s_n_ FMOLS yaklaşımı 

kullanarak _ncelem_şlerd_r.  

Akanb_ (2017), “Göçün Ekonom_k Büyüme ve İnsan_ Gel_şme Üzer_ndek_ Etk_s_: Sahra Altı Afr_ka 

Ülkeler_ Örneğ_” adlı makales_nde seç_lm_ş Sahra Altı Afr_ka (SSA) ülkeler_nde göçün ekonom_k 

büyüme ve _nsan_ gel_şme üzer_ndek_ etk_s_n_ _ncelem_şt_r. Panel tahm_nler_nden elde ed_len sonuçlar, 

göç önlemler_ndek_ artışın bölgen_n _nsan_ gel_şme ve büyüme düzey_n_ bozduğunu ortaya koymaktadır. 

Espos_to, Coll_gnon ve Sc_cch_tano (2020), “Avrupa'da Göçün İşs_zl_k Üzer_ndek_ Etk_s_: Çek_rdek-

Çevre İk_l_ğ_ Öneml_ m_?” adlı makaleler_nde, 1997 _le 2016 yılları arasında 15 AB ülkes_nden oluşan 

örneklem _ç_n kısa ve uzun vadede göçün ev _ç_ _şs_zl_k üzer_ndek_ etk_s_n_ _ncelem_şlerd_r. Çalışmada 

Panel Hata Düzeltme Model_ kullanılarak merkez ve çevre ülkelerde farklı etk_ler test ed_lm_şt_r. Elde 

ed_len bulgular, _şgücü p_yasası rekabet_ neden_yle göçe yönel_k olumsuz duyguların çoğunlukla haksız 

olduğunu gösterm_şt_r. 

L_teratür araştırması sonucu göçün _şgücü p_yasaları, ücretler ve ekonom_k büyüme g_b_ 

makroekonom_k değ_şkenlere etk_s_n_ yoğun olarak araştırdığı tesp_t ed_lm_şt_r. Yapılan çalışmalardan 

yola çıkarak ve l_teratürdek_ ver_ set_ açısından b_r yen_l_k ortaya çıkaracağı düşünülerek göç korkusu 

ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ endeksler_nden faydalanılması terc_h ed_lm_şt_r. Özell_kle dünyanın en çok 

göç alan ülkes_ ABD _ç_n bu endeksler kullanılarak göçün _kt_sad_ hoşnutsuzluk parametreler_ olan 

_şs_zl_k ve enflasyon üzer_ndek_ etk_s_n_n araştırılması amaçlanmıştır. Bu çalışma gerek seç_len 

değ_şkenler gerekse yöntem açısında l_teratürde yer alan çalışmalardan farklılık göstermekted_r. 

Özell_kle bel_rs_zl_ğ_n son yıllarda ekonom_ l_teratüründe gen_ş yer tuttuğu gerçeğ_nden hareketle konu 

açısından da çalışma özgünlüğe sah_p olmakta, bu anlamdak_ l_teratür boşluğuna da ışık tutmaktadır. 

3. AMPRİK METODOLOJİ 

3.1.   Model ve VerI SetI 

Bu çalışmanın amacı Amer_ka’da göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon ve _şs_zl_k 

oranları arasındak_ _l_şk_s_n_ araştırmaktır. Enflasyon ve _şs_zl_k bağımlı değ_şkenler olmak üzere dört 

ayrı model oluşturulmuş, göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ endeksler_n_n _se bağımsız değ_şken 

olmasına karar ver_lm_şt_r.  

                          + (KORKU)    (Model 1) 

               +  (GÖÇPB)      (Model 2) 

    + (KORKU)   (Model 3) 

    + (GÖÇPB) (Model 4) 
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 Yukarıdak_ modellerde (ENF) ABD enflasyon oranlarını, (İŞZLK) ABD _şs_zl_k oranlarını, (KORKU) 

Amer_ka _ç_n göçmen korku endeks_n_, (GÖÇPB), Amer_ka _ç_n Göç pol_t_ka bel_rs_zl_k endeks_n_ ve  

) hata ter_m_n_ göstermekted_r. Bu çalışmada kullanılan 1990-2022 dönemler_ne a_t yıllık ver_lerden,  

ABD enflasyon ve _şs_zl_k oranları Dünya Bankası, ABD’dek_ göçmen korkusu ve göç pol_t_ka 

bel_rs_zl_ğ_ _se Baker, Bloom ve Dav_s (2015) tarafından gel_şt_r_len ve gazete makaleler_ne dayalı olarak 

elde ed_lm_ş endekslerden alınmıştır. 

Baker, Bloom ve Dav_s (2015) bu endeksler_ hesaplarken ABD _ç_n Access World News Newsbank ver_ 

tabanı tarafından endekslenen ABD gazeteler_nden faydalanmışlardır. Endeks hesaplamalarında şu yol 

tak_p ed_lm_şt_r: 

Göç (M): “sınır kontrolü”, Schengen, “açık sınırlar”, göçmen, göç, _lt_ca, mültec_, göçmen, göçmenl_k, 

as_m_lasyon, “_nsan t_caret_” 

Korku (F): kaygı, pan_k, bomba, korku, suç, terör, end_şe, ş_ddet 

Ekonom_ (E): ekonom_k, ekonom_ 

Pol_t_ka (P): düzenleme, açık, “beyaz saray”, mevzuat, kongre, “federal rezerv” 

Bel_rs_zl_k (U): bel_rs_zl_k, bel_rs_z 

Göç Korku Endeks_n_ oluşturmak _ç_n, M ve F ter_m setler_n_n her b_r_nden en az b_r ter_m _çeren gazete 

makaleler_ sayısı sayılmış ve ardından toplam gazete makales_ sayısına (aynı takv_m çeyreğ_nde ve 

ülkede) bölünmüştür. 

Göç Pol_t_kası Bel_rs_zl_k Endeks_ de aynı şek_lde oluşturulmuş, bunun yer_ne M, E, P ve U ter_m 

setler_n_n her b_r_nden en az b_r ter_m _çeren makaleler sayılmıştır. Her b_r endeks 1995’ten 2011’e kadar 

ortalama 100 değer_ne normal_ze ed_lm_şt_r.  

Amer_ka B_rleş_k Devletler_ 1990-2022 dönem_ne a_t yıllık _şs_zl_k ve enflasyon ver_ler_ _se Dünya 

Bankası ver_ler_nden derlenm_şt_r. 

3.2.  Yöntem  

Anal_zde zaman ser_ler_n_n durağanlıklarını test etmek amacıyla l_teratürde genel olarak terc_h ed_len 

b_r_m kök testler_ kullanılmıştır. Bu çalışmada Gen_şlet_lm_ş D_ckey-Fuller (ADF) ve Ph_ll_ps-Perron 

(PP) b_r_m kök testler_n_n kullanılması terc_h ed_lm_şt_r. 

B_r_m kök testler_ sonucu ser_ler_n durağanlık dereceler_n_n aynı mertebede oluştuğu sonucuna 

varılmıştır. Ser_ler_n aynı mertebelerden durağan olmasının ardından Model 1’e göre göç korkusu ve 

enflasyon oranı, Model 2’ye göre göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve enflasyon oranı, Model 3’e göre göç 

korkusu ve _şs_zl_k oranı ve Model 4’e göre göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve _şs_zl_k oranı arasındak_ _l_şk_ 

Granger Nedensell_k ve Toda&Yamamoto nedensell_k testler_ aracılığıyla sınanmıştır. 
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B_r_m kök test_n_n temel konsept_ stokast_k b_leşen_n b_r_m kökten oluşup oluşmadığının bel_rlenmes_d_r. 

Zaman ser_ler_n_n durağan olması ser_lere a_t ortalama ve varyansın zamana bağlı olarak değ_şmed_ğ_n_ 

yan_ sab_t olduğunu göstermekted_r. (Gujurat_, 2011, s:206). Durağanlığın araştırılacağı ser_ 

olduğunda b_r_m kök test_ _ç_n regresyon denklem_ aşağıdak_ denklemle _fade ed_lmekted_r.  

                                           

Bu denklemden yola çıkarak _stat_st_ksel olarak P parametres_n_n b_re (p=1) eş_t olması ser_ler_n durağan 

olmayan b_r düzeyde ve b_r_m kök _çerd_ğ_ sonucuna ulaşılmasını sağlamaktadır. Bu denklem_ aşağıdak_ 

formda da göstermek mümkündür. 

                                       Δ  = (𝑝 − 1)   +   

                                              = 𝛿   +  

Bu denklemden anlaşılacağı üzere b_r_m kök testler_n_n sınanması _ç_n araştırılacak parametren_n 𝛿 

parametres_n_n sıfıra eş_tl_ğ_ test ed_lerek sonuca ulaşılmasını gerekl_ kılar. Ph_ll_ps-Perron test_ ADF 

test_ne benzer ancak b_raz daha _ler_ düzeyded_r. Ver_ noktalarının öngörüleb_l_r b_r şek_lde değ_ş_p 

değ_şmed_ğ_n_ kontrol eder. Ver_ noktaları öngörüleb_l_r b_r şek_lde değ_ş_yorsa zaman ser_s_ durağandır. 

Ver_ noktaları öngörülemeyen b_r şek_lde değ_ş_yorsa zaman ser_s_ durağan değ_ld_r (Gögül ve 

Adıyaman, 2022: 442). 

Ser_ler_n durağanlıklarının test ed_lmes_n_n ardından çalışmada değ_şkenler arasındak_ nedensell_k 

_l_şk_s_ araştırılmıştır. Granger nedensell_k test_, b_r değ_şken_n d_ğer_n_ tahm_n etmeye yardımcı olup 

olmadığını _ncelemen_n b_r yoludur. Geleneksel Granger nedensell_k test_ yöntemler_, zaman ser_s_ 

ver_ler_n_n _st_krarını sağlamalı ve entegrasyon sürec_ açık olmalıdır. İk_ değ_şken arasındak_ nedensel 

_l_şk_y_ test etmen_n en yaygın yolu, Granger-Nedensell_k Test_ yöntem_ _le Granger (1969) tarafından 

öner_lm_şt_r. Granger (1969) nedensell_k, zaman ser_ler_ arasındak_ bağımlılığı karakter_ze etmek _ç_n 

yararlı b_r araçtır. Bu test b_r değ_şken_n değerler_ başka b_r değ_şken_n tahm_n ed_lmes_ne yardımcı olur 

(Stock ve Watson, 2001).  

Granger nedensell_k değ_şkenlerden b_r_n_n gec_kmel_ değerler_n_n, hal_hazırda bağımlı değ_şken_n 

gec_kmel_ değerler_n_ ve belk_ de d_ğer değ_şkenler_n gec_kmel_ değerler_n_ de _çeren b_r model_n 

açıklayıcı gücüne öneml_ ölçüde katkıda bulunup bulunmadığını test eder (Stern, 2004). B_r d_ğer _fade 

_le X değ_şken_ Y değ_şken_n_n Granger neden_ _se X’dek_ değ_şmeler Y’dek_ değ_şmelere yol açacaktır. 

Dolayısıyla Y’n_n başka değ_şkenlerle regresyonuna X değ_şken_n_n geçm_ş veya gec_kmel_ değerler_ 

dah_l ed_ld_ğ_nde tahm_n anlamlı hale gel_yorsa, X’_n Y’n_n Granger neden_ olduğu söyleneb_l_r 

(Gujarat_, 2004: 697). Modelde kullanılan tüm değ_şkenler_n aynı dereceden durağan olmaları hal_nde 

Granger nedensell_k test_ uygulanab_l_r.  
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Zaman ser_s_ entegrasyon sürec_ farklıysa veya bel_rs_zse Granger nedensell_k test_n_n etk_nl_ğ_ zayıf 

kalab_lmekted_r. Alternat_f olarak Toda&Yamamoto (TY) yöntem_ kullanılmaktadır (Toda ve 

Yamamoto, 1995). Toda&Yamamoto nedensell_k test_ VAR model_ne dayanmakta ve değ_şkenler_n 

b_r_m kök _çer_p _çermed_kler_ne bakılmaksızın sev_ye değerler_n yer aldığı model_n tahm_n ed_lmes_nde 

terc_h ed_lmekted_r. Bu nedenle çalışmada Granger Nedensel_k Test_ yanında Toda&Yamamoto 

Nedensell_k test_ de uygulanmıştır. 

3.3. Bulgular ve Tartışma 

3.3.1. BIrIm Kök AnalIzI Sonuçları 

Aşağıdak_ tablolarda bu çalışmada kullanılan değ_şkenler_n durağanlığı ADF ve PP b_r_m kök test_yle 

_ncelenm_ş, test sonuçları Tablo 2 ve Tablo 3’de ver_lm_şt_r.  

Modelde kullanılan değ_şkenlere a_t hesaplanan test _stat_st_kler_n_ Mack_nnon (1996) tarafından 

bel_rlenen kr_t_k değerlerden büyük çıkması temel H0 h_potez_n_n kabul, alternat_f H1 h_potez_n_n 

redded_ld_ğ_n_ göstermekted_r. Bu durumda ser_ler_n durağan olmadıkları yan_ b_r_m kök _çerd_ğ_ 

sonucuna varılmaktadır. 

ADF b_r_m kök test_ sonuçlarına göre enflasyon, _şs_zl_k, göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ 

değ_şkenler_ düzeyde durağan değ_ld_r. Değ_şkenler_n b_r_nc_ farkı alındığında tüm değ_şkenler_n fark 

değerler_nde sab_t ve trend_n olduğu modelde % 1, %5 ve %10 anlamlılık düzeyler_nde durağan olduğu 

görülmekted_r 

Tablo 2: ADF BIrIm Kök TestI Sonuçları 

ADF BFrFm Kök TestF (Trend ve SabFtlF Model) 
Düzey I(0) 

Değkşkenler ADF-Test 
İstatkstkğk 

Krktkk Değer Geckkme 
Uzunluğu 

Olasılık 
Değerk %1 %5 %10 

ENF -0.415767 -4.296729 -3.568379 -3.218382 2 0.9822 
İSZLK -2.178569 -4.273277 -3.557759 -3.212361 0 0.4848 

KORKU -2.450641 -4.273277 -3.557759 -3.212361 0 0.3486 
GÖÇPB 1.696217 

 
-4.356068 -3.595026 -3.233456 6 1.0000 

BFrFncF Fark I(1) 
Değkşkenler ADF-Test 

İstatkstkğk 
Krktkk Değer Geckkme 

Uzunluğu 
Olasılık 
Değerk %1 %5 %10 

ENF --4.869668 -4.296729* -3.568379** -3.218382*** 1 0.0025 
İSZLK -4.865105 -4.284580* -3.562882** -3.215267*** 0 0.0024 

KORKU -5.416672 -4.284580* -3.562882** -3.215267*** 0 0.0006 
GÖÇPB -4.720985 

 
-4.356068* -3.595026** -3.233456*** 5 0.0044 

Not: Trendlk model seçklmkştkr. Analkzde Swartz bklgk krkterkne dayanarak, makskmum 8 geckkme uzunluğu 
arasından en fazla 6 geckkmelk model uygun olarak seçklmkştkr. *,** ve ***; sırasıyla %1, %5, %10 düzeyknde 
kstatkstkksel olarak anlamlılığı göstermektedkr. Değkşkenlerknkn ADF test kstatkstkk değerlerk, McKknnon (1996) 
tarafından gelkştkrklen  %1, %5 ve %10 güven aralığındakk krktkk değerlerle karşılaştırılarak bkrkm kökün varlığı 
analkz edklmkştkr. H0: temel hkpotezk serknkn bkrkm kök kçerdkğknk, H1: alternatkf hkpotezk kse serknkn durağan 
olduğunu kfade etmektedkr. 
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Ph_ll_ps-Perron b_r_m kök test_ sonuçlarına göre; enflasyon, _şs_zl_k, göç korkusu ve göç pol_t_ka 

bel_rs_zl_ğ_ değ_şkenler_n_n sab_t ve trend_n olduğu modelde düzeyde durağan olmadığı görülmekted_r. 

Değ_şkenler_n b_r_nc_ farkı alındığında tüm değ_şkenler_n fark değerler_nde sab_t ve trend_n olduğu 

modelde % 1, %5 ve %10 anlamlılık düzeyler_nde durağanlaştığı gözlemlenm_şt_r. Elde ed_len sonuçlar 

ser_ler_n durağanlığı konusunda tutarlı b_r durum varlığına _şaret etmekted_r. Her _k_ testte ser_ler_n 

b_r_nc_ dereceden durağan olduğu sonucuna varılmıştır. 

Tablo 3:PhIlIps Perron BIrIm Kök TestI Sonuçları 

PP BFrFm Kök TestF (Trend ve SabFtlF Model) 
Düzey I(0) 

Değkşkenler ADF-Test 
İstatkstkğk 

Krktkk Değer Geckkme 
Uzunluğu 

Olasılık 
Değerk %1 %5 %10 

ENF -0.283632 -4.273277 -3.557759 -3.212361 5 0.9877 
İSZLK --2.362724 -4.273277 -3.557759 -3.212361 1 0.3907 

KORKU -2.627976 -4.273277 -3.557759 -3.212361 0 0.3486 
GÖÇPB -2.910738 -4.273277 -3.557759 -3.212361 2 0.1726 

BFrFncF Fark I(1) 
Değkşkenler ADF-Test 

İstatkstkğk 
Krktkk Değer Geckkme 

Uzunluğu 
Olasılık 
Değerk %1 %5 %10 

ENF --4.869778 -4.296729* -3.568379** -3.218382*** 5 0.0025 
İSZLK -4.887243 -4.284580* -3.562882** -3.215267*** 6 0.0023 

KORKU -5.529875 -4.284580* -3.562882** -3.215267*** 5 0.0005 
GÖÇPB -7.355850 

 
-4.284580* -3.562882** -3.215267*** 8 0.0000 

Not: Barlett Kernel metodu kullanılmış olup, Bandwkth Genkşlkğk Newey-West yöntemk kle belkrlenmkştkr. *,** ve 
***; sırasıyla %1, %5, %10 düzeyknde kstatkstkksel olarak anlamlılığı göstermektedkr. Değkşkenlerknkn PP test 
kstatkstkk değerlerk, McKknnon (1996) tarafından gelkştkrklen %1, %5, ve %10 güven aralığındakk krktkk değerlerle 
karşılaştırılarak bkrkm kökün varlığı analkz edklmkştkr. Krktkk değerler Mac Kknnon (1991) alınmıştır. 

3.3.2. NedensellIk AnalIzI Sonuçları 

Çalışmada göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n _şs_zl_k ve enflasyon _le _l_şk_s_ _ncelen_rken, bu 

dört değ_şkenden her b_r_n_n, d_ğerler_yle _l_şk_s_ açısından on altı farklı olası h_potez tesp_t ed_lm_şt_r. 

Bu h_potezler Granger Nedensell_k ve Toda&Yamamoto nedensell_k testler_ _le sınanmıştır. 

H0: Nedensell2k yok. KORKU, ENF’un granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. KORKU, ENF’un granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. ENF, KORKU'nun granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. ENF, KORKU'nun granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. KORKU, İSZLK’2n granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. KORKU, İSZLK’2n granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. İSZLK, KORKU'nun granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. İSZLK, KORKU'nun granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. GÖÇPB, İSZLK’2n granger anlamda neden2 değ2ld2r. 
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H1: Nedensell2k var. GÖÇPB, İSZLK’2n granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. İSZLK, GÖÇPB’n2n granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. İSZLK, GÖÇPB’n2n granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. GÖÇPB, ENF’un granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. GÖÇPB, ENF’un granger anlamda neden2d2r. 

H0: Nedensell2k yok. ENF, GÖÇPB’n2n granger anlamda neden2 değ2ld2r. 

H1: Nedensell2k var. ENF, GÖÇPB’n2n granger anlamda neden2d2r. 

H_potezler_ test etmek üzere uygulanan Granger Nedensell_k Anal_z_ sonuçları Tablo 4’de yer 

almaktadır. Tablo 4, Granger nedensell_k sınama sonucuna göre %5 anlamlılık düzey_ne göre “enflasyon 

göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n neden_ değ_ld_r” ve “göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ enflasyonun neden_ değ_ld_r” 

boş h_potezler redded_lmekted_r. Bu durumda göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve enflasyon arasında ç_ft yönlü 

nedensell_k tesp_t ed_lm_şt_r.   

Granger nedensell_k sonuçları göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve _şs_zl_k arasında herhang_ b_r nedensell_k 

_l_şk_s_ olmadığını göstermekted_r. Göç korkusu ve enflasyon arasında da herhang_ b_r nedensell_k 

_l_şk_s_ tesp_t ed_lemed_ğ_ g_b_ göç korkusu ve _şs_zl_k arasında da b_r nedensell_k bulunamamıştır.  

Nedensell_k anal_z_n_ güçlend_rmek adına Toda&Yamamoto nedensell_k anal_z_ne başvurulmuş ve Tablo 

5’de elde ed_len sonuçlar Granger nedensell_k test_ sonuçlarını doğrulamıştır. 

Tablo 4: Granger NedensellIk AnalIzI Sonuçları: 

                                      Bağımlı DeğFşken: KORKU  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

ENF 0.147235 1 0.7012 
                                       Bağımlı DeğFşken: ENF  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
KORKU 0.003075 1 0.9558 

                                 Bağımlı DeğFşken: KORKU  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

İSZLK 0.179040 1 0.6722 
                                       Bağımlı DeğFşken: İSZLK  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
KORKU 0.376697 1 0.5394 

                                      Bağımlı DeğFşken: GÖÇPB  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

İSZLK 0.039630 1 0.8422 
                                       Bağımlı DeğFşken: İSZLK  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
GÖÇPB 0.658841 1 0.4170 

                                      Bağımlı DeğFşken: GÖÇPB  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

ENF 8.058828 1 0.0045* 
                                       Bağımlı DeğFşken: ENF  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
GÖÇPB 8.305596 1 0.0040* 
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Tablo 5’te yer alan Toda&Yamamato nedensell_k test_ sonucuna göre, %5 anlamlılık düzey_ne göre, 

“enflasyon göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n neden_ değ_ld_r” ve “göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ enflasyonun neden_ 

değ_ld_r” boş h_potezler_ redded_lmekted_r. Elde ed_len sonuçlar göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon 

yarattığı g_b_, enflasyonun da göç pol_t_kalarını oluşturmada b_r bel_rs_zl_ğe yol açtığını doğrulamaktadır. 

. Bu durumda Toda&Yamamato nedensell_k test_ sonuçlarına göre de göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve 

enflasyon arasında ç_ft yönlü nedensell_k tesp_t ed_lm_şt_r.   

Toda&Yamamato nedensell_k sonuçları, göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve _şs_zl_k arasında herhang_ b_r 

nedensell_k _l_şk_s_ olmadığını doğrulamaktadır. Göç korkusu ve enflasyon arasında da herhang_ b_r 

nedensell_k _l_şk_s_ tesp_t ed_lemed_ğ_ g_b_ göç korkusu ve _şs_zl_k arasında da b_r nedensell_k 

bulunamamıştır. 

Nedensell_k testler_ sonucunda elde ed_len benzer bulgular göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve enflasyon arasında 

ç_ft yönlü nedensell_k olduğunu göstermekted_r.  Sonuçlar, göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon yarattığı 

g_b_, enflasyonun da göç pol_t_kalarını oluşturmada b_r bel_rs_zl_ğe yol açtığını doğrulamaktadır. N_tek_m 

ekonom_k bel_rs_zl_ğ_n _lk etk_s_n_n enflasyon_st olmaktadır.  Ekonom_k bel_rs_zl_k g_b_, göç pol_t_ka 

bel_rs_zl_ğ_n_n de enflasyon_st sürec_ besled_ğ_ görülmekted_r. Enflasyondan göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ne 

doğru olan nedensel _l_şk_ _se, f_yatlar genel sev_yes_ndek_ artışların, ekonom_de beklent_ler_ olumsuz 

etk_leyerek bel_rs_zl_ğ_ besled_ğ_n_ düşündürmekted_r. 

Tablo 5: Toda-Yamamato NedensellIk AnalIzI Sonuçları 

                                      Bağımlı DeğFşken: KORKU  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

ENF 0.177309 1 0.6737 
                                       Bağımlı DeğFşken: KORKU: ENF  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
KORKU 0.074871 1 0.7844 
                                      Bağımlı DeğFşken: KORKU: KORKU  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
İSZLK 0.339512 1 0.5601 
                                       Bağımlı DeğFşken: KORKU: İSZLK  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
KORKU 0.732216 1 0.3922 
                                      Bağımlı DeğFşken: KORKU: GÖÇPB  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
İSZLK 0.653321 2 0.7213 
                                       Bağımlı DeğFşken: KORKU: İSZLK  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
GÖÇPB 2.497073 2 0.2869 

                           Bağımlı DeğFşken: KORKU: GÖÇPB  
 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 

ENF 4.917378 1 0.0266* 
                                       Bağımlı DeğFşken: KORKU:ENF  

 Bağımsız Değkşken  F İstatkstkk Geckkme sayısı Olasılık 
GÖÇPB 7.078408 1 0.0078* 
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Göç korkusu veya göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ _le _şs_zl_k arasında herhang_ b_r nedensel _l_şk_n_n varlığına 

dayalı b_r sonucun elde ed_lemem_ş olması göç korkusunun veya göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n ABD 

ekonom_s_nde kayıt altındak_ _st_hdam yapısını etk_lemed_ğ_n_ gösterm_şt_r. Göçmenler_n genell_kle 

h_zmet sektöründe _st_hdam ed_l_yor oluşu ve bu k_ş_ler_n daha çok kısa sürel_ geç_c_ _şlerde çalıştırılması 

kayıt dışı _st_hdam ed_ld_kler_n_ düşündürmekted_r. Y_ne göçün uzun vadel_ üret_m _st_hdam g_b_ 

makroekonom_k değ_şkenlerden çok kısa vadel_ ve beklent_ ve davranışsal faktörlere daha duyarlı olan 

enflasyon g_b_ makroekonom_k göstergeler_ etk_led_ğ_ görülmekted_r. 

SONUÇ  

Bu çalışmada l_teratür araştırmasından yola çıkarak ve l_teratürdek_ ver_ set_ açısından b_r yen_l_k ortaya 

çıkaracağı düşünülerek göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ endeksler_nden faydalanılması terc_h 

ed_lm_şt_r. Özell_kle dünyanın en çok göç alan ülkes_ ABD _ç_n bu endeksler kullanılarak göçün _kt_sad_ 

hoşnutsuzluk parametreler_ olan _şs_zl_k ve enflasyon üzer_ndek_ etk_s_n_n araştırılması amaçlanmıştır.   

Çalışmada göç korkusunun _şs_zl_k ve enflasyon _le _l_şk_s_, göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon ve 

_şs_zl_k _le _l_şk_s_ olmak üzere dört farklı model kurulmuş ve öncel_kle değ_şkenler_n durağanlıkları test 

ed_lm_şt_r. Seç_len b_r_m kök testler_nden ADF ve Ph_ll_ps-Perron b_r_m kök test_ sonuçlarına göre 

enflasyon, _şs_zl_k, göç korkusu ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ değ_şkenler_n_n sab_t ve trend_n olduğu 

modelde düzeyde durağan olmadığı görülmekted_r. Değ_şkenler_n b_r_nc_ farkı alındığında tüm 

değ_şkenler_n fark değerler_nde sab_t ve trend_n olduğu modelde %1, %5 ve %10 anlamlılık düzeyler_nde 

durağanlaştığı gözlemlenm_şt_r. 

Değ_şkenler_n I(1) fark değerler_nde aynı dereceden durağan olması üzer_ne değ_şkenler arasındak_ 

nedensell_ğ_n yönünü tesp_t etmek üzere Granger nedensell_k ve Toda&Yamamoto nedensell_k 

testler_nden faydalanılmıştır. Elde ed_len bulgular hem Granger nedensell_k, hem de Toda&Yamamato 

nedensell_k test_ sonucuna enflasyon ve göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ arasında ç_ft yönlü nedensell_ğ_n 

varlığını doğrulamıştır. Her _k_ test sonuçlarına göre %5 anlamlılık düzey_ne göre “enflasyon göç 

pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n neden_ değ_ld_r” ve “göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ enflasyonun neden_ değ_ld_r” boş 

h_potezler_ redded_lmekted_r. Böylece göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon yarattığı g_b_, enflasyonun 

da göç pol_t_kalarını oluşturmada b_r bel_rs_zl_ğe yol açtığı doğrulanmaktadır. Y_ne göç pol_t_ka 

bel_rs_zl_ğ_ ve _şs_zl_k arasında veya göç korkusu ve _şs_zl_k herhang_ b_r nedensell_k _l_şk_s_ olmadığı 

g_b_, göç korkusu ve enflasyon arasında da herhang_ b_r nedensell_k _l_şk_s_ tesp_t ed_lemem_şt_r.  

Nedensell_k testler_ sonucunda elde ed_len benzer bulgular göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ ve enflasyon arasında 

ç_ft yönlü nedensell_k olduğunu göstermekted_r.  Sonuçlar, göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n enflasyon yarattığı 

g_b_, enflasyonun da göç pol_t_kalarını oluşturmada b_r bel_rs_zl_ğe yol açtığını doğrulamaktadır. N_tek_m 

ekonom_k bel_rs_zl_ğ_n _lk etk_s_n_n enflasyon_st olmaktadır.  Ekonom_k bel_rs_zl_k g_b_, göç pol_t_ka 

bel_rs_zl_ğ_n_n de enflasyon_st sürec_ besled_ğ_ görülmekted_r. Enflasyondan göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ne 
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doğru olan nedensel _l_şk_ _se, f_yatlar genel sev_yes_ndek_ artışların, ekonom_de beklent_ler_ olumsuz 

etk_leyerek bel_rs_zl_ğ_ besled_ğ_n_ düşündürmekted_r 

Göç korkusu veya göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_ _le _şs_zl_k arasında herhang_ b_r nedensel _l_şk_n_n varlığına 

dayalı b_r sonucun elde ed_lemem_ş olması göç korkusunun veya göç pol_t_ka bel_rs_zl_ğ_n_n ABD 

ekonom_s_nde kayıt altındak_ _st_hdam yapısını etk_lemed_ğ_n_ gösterm_şt_r. Göçmenler_n genell_kle 

h_zmet sektöründe _st_hdam ed_l_yor oluşu ve bu k_ş_ler_n daha çok kısa sürel_ geç_c_ _şlerde çalıştırılması 

kayıt dışı _st_hdam ed_ld_kler_n_ düşündürmekted_r. Y_ne göçün uzun vadel_ üret_m _st_hdam g_b_ 

makroekonom_k değ_şkenlerden çok kısa vadel_ ve beklent_ ve davranışsal faktörlere daha duyarlı olan 

enflasyon g_b_ makroekonom_k göstergeler_ etk_led_ğ_ görülmekted_r. 

Bu sonuçlar özell_kle göçün davranışsal etk_ler_n_n ortaya koymak açısından ve göç pol_t_kasının 

şek_llenmes_ konusunda öneml_ _puçları sunmaktadır. Görüldüğü üzere göçün sosyoekonom_k b_rçok 

sonucu ortaya çıkmakta ve özell_kle ve başlangıçta ortaya çıkardığı bel_rs_zl_k üzer_nden enflasyon_st 

sonuçlara yol açmaktadır. Dünya genel_nde g_tt_kçe artan göç sorununa küresel çözümler_n get_r_lmes_ 

ac_l_yet kazanmaktadır. 
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